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CO w NGO? 
wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie cz. 5 

 

 

1) Do 7 czerwca można składać wnioski w ramach konkursu na granty instytucjonalne  

w Programie Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny. Celem Programu jest trwałe 

wzmocnienie organizacji społecznych w Polsce (zwłaszcza działających w małych 

miejscowościach) oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego, dla którego różnorodność 

społeczna, równe traktowanie i dialog stanowić będą szczególną wartość. Program 

finansowany jest przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach funduszy EOG. Granty 

instytucjonalne to granty przeznaczone na realizację bieżących działań organizacji (w tym 

wsparcie ich rozwoju instytucjonalnego), wynikających z przedstawionej strategii/planu 

rozwoju organizacji zawierającego tabelę rezultatów oraz plan monitoringu i ewaluacji. 

 
 

Źródło: www.aktywniobywatele-regionalny.org.pl 

 

Szczegółowe informacje: Granty instytucjonalne - Program Aktywni Obywatele – Fundusz 

Regionalny 

 

2) Organizacje pozarządowe mają coroczny obowiązek sprawozdawczy – przygotowują, 

podpisują, zatwierdzają i wysyłają do odpowiedniego organu sprawozdanie finansowe.  

30 czerwca 2022 r. to termin sporządzenia i podpisania sprawozdania finansowego  

za 2021 rok. Zwykle w czerwcu NGO powinny mieć już sprawozdanie zatwierdzone, ale w 

tym roku terminy sprawozdawcze zostały przesunięte (z powodu pandemii oraz zmian  

w podatkach, które dodały pracy księgowym). Równocześnie przesunięty został  termin 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego i jest to 30 września 2022 r., a także termin 

wysłania sprawozdania finansowego (do KAS lub KRS) – najpóźniej do 15 października 2022 

roku (ponieważ 15.10 to sobota, ostateczny termin wypada 17 października). Organizacje 

pozarządowe mogą skorzystać z przesuniętych terminów, lecz nie muszą, jest to możliwość, 

a nie nakaz. 

Szczegółowe informacje: Sprawozdania finansowe w NGO 

mailto:c10@ipp.expert
https://fundusze.ngo.pl/382253-konkurs-na-granty-instytucjonalne-w-programie-aktywni-obywatele-fundusz-regionalny.html
https://fundusze.ngo.pl/382253-konkurs-na-granty-instytucjonalne-w-programie-aktywni-obywatele-fundusz-regionalny.html
https://publicystyka.ngo.pl/w-maju-i-czerwcu-sporzadzamy-sprawozdania-finansowe
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3) Marcin Pawelec, prezes Fundacji z Wyboru, realizuje obecnie wyjątkowy projekt pn. „Szlak 

Bez Presji”, który jest połączeniem pasji do gór z działaniami charytatywnymi. 15 maja br. 

rozpoczęła się wędrówka Głównym Szlakiem Beskidzkim (~500 km), której celem jest 

zebranie środków na wsparcie psychologiczne i terapeutyczne osób w kryzysie 

psychicznym. Jednym z działań Fundacji z Wyboru jest Projekt The Presja.  

Dla podopiecznych tego projektu droga przez życie, przy towarzyszących im objawach 

psychicznych, jest prawdziwym wyzwaniem.  
 

Źródło: www.szlakbezpresji.pl 

 

By "odzwierciedlić" wyczyn, przed którym stoją osoby w kryzysie psychicznym, przez 20 dni 

planowane jest pokonanie 500-kilometrowego odcinka górskimi szlakami, zbierając przy 

tym darowizny od darczyńców i sponsorów, które przeznaczone będą na 

dofinansowywanie psychoterapii dla osób o niskich dochodach. 

Szczegółowe informacje: Szlak Bez Presji – akcja charytatywna 

 

4) Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych wraz z partnerami: Wydziałem Polityki Społecznej  

i Zdrowia UMK, Radą Dzielnicy Podgórze XIII oraz partnerem norweskim - organizacją 

pozarządową Bjerkaker LearningLab (BLL) z siedzibą w Oslo w ramach projektu "Podgórska 

Przestrzeń Dobrego Dialogu" przygotowała ciekawą propozycję dla 

mieszkańców/mieszkanek Krakowa, zainteresowanych tematyką dialogu i współpracy  

w społeczności lokalnej. „Akademia Dobrego Dialogu, Czyli jak rozmawiać, żeby nie tylko 

słuchać, ale też się usłyszeć, a dzięki temu skuteczniej działać?” to cykl warsztatów,  

w trakcie których uczestnicy będą mieli okazję do zbudowania relacji z grupą liderów  

i liderek społecznych działających przede wszystkim w Podgórzu.  

mailto:c10@ipp.expert
https://www.facebook.com/SzlakBezPresji/
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Projekt "Podgórska Przestrzeń Dobrego Dialogu" finansowany jest z Funduszy EOG  

w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny.  

 
Źródło: Fundacja BIS 

 

Szczegółowe informacje: Akademia Dobrego Dialogu 
 

5) Dostępne jest sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na 

rok 2021 z organizacjami pozarządowymi. Zaplanowana w Programie wysokość środków 

finansowych w zakresie zlecania organizacjom pozarządowym do realizacji zadań 

publicznych wynosiła łącznie 102 262 543 zł, w tym 101 835 543 zł ze środków miejskich 

oraz 427 000 zł ze środków finansowych Dzielnic Miasta Krakowa. Dokument dostępny 

jest w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa.  

Szczegółowe informacje: Sprawozdanie z realizacji programów współpracy z NGO 

 

6) Stowarzyszenie mali bracia Ubogich realizując działania statutowe prowadzi program 

TWOJA OBECNOŚĆ POMAGA MI ŻYĆ (OBECNOŚĆ). Jest to zorganizowany wolontariat 

towarzyszący, polegający na regularnych odwiedzinach wolontariuszy w domach 

podopiecznych Stowarzyszenia mali bracia Ubogich, dzięki którym budują się niezwykłe - 

oparte na przyjaźni i zaufaniu – relacje wolontariusza z samotnym seniorem. W Programie 

biorą udział setki „pomocników”, którzy każdego dnia dają samotnym starszym osobom 

oparcie i poczucie bezpieczeństwa. Wciąż poszukiwani są kolejni wolontariusze; obecnie 

samotni seniorzy z Krakowa, Poznania i Gniezna czekają na obecność drugiego człowieka.  

Szczegółowe informacje: Stowarzyszenie mali bracia Ubogich - rekrutacja wolontariuszy  

 

7) Zarząd Województwa Małopolskiego zaprasza do zgłaszania kandydatur do Nagrody 

Samorządu Województwa Małopolskiego dla Osób Działających na Rzecz Dobra Innych 

„Amicus Hominum”. Celem przyznania tej Nagrody jest docenienie osób społecznie 

zaangażowanych, których bezinteresowna aktywność i praca na rzecz drugiego człowieka, 

przyczynia się do propagowania postaw wzajemnej pomocy i wspierania osób 

mailto:c10@ipp.expert
https://www.facebook.com/events/492064386039725/492064406039723/
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=52049
https://www.malibracia.org.pl/wolontariat/jak-zostac-wolontariuszem/
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potrzebujących. W tym roku wyróżnieni zostaną „liderzy pomagania” w trzech kategoriach: 

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA (całokształt pracy społecznej), INICJATYWA MŁODYCH 

(działalność najmłodszych dobroczyńców, wolontariackie grupy młodzieżowe, aktywni 

społecznie młodzi ludzie), oraz nowa kategoria ODPOWIEDZIALNY SPOŁECZNIE, w której 

uhonorowane będą osoby ze środowiska biznesu, które prowadzą działalność 

charytatywną, szerząc idee wolontariatu i dobrych praktyk w świecie biznesu. Nabór 

zgłoszeń trwa do 29 lipca 2022 r. 

Szczegółowe informacje: Nagroda „Amicus Hominum” 

 

8) W ramach X. edycji Święta Rodziny Krakowskiej w dniach 27-29 maja br. w różnych 

punktach Krakowa, w siedzibach podmiotów miejskich i komercyjnych będą odbywać się 

ciekawe aktywności dla rodzin. Będzie możliwość wzięcia udziału w piknikach, grach 

miejskich i plenerowych, konkursach, warsztatach, pokazach i wystawach przygotowanych 

przez Młodzieżowe Domy Kultury i Centra Kultury. 

Źródło: Krakowska Karta Rodzinna 

Również kluby sportowe oraz centra aktywności sportowej przygotowują różnorodne zajęcie 

sportowe np. fitness, aerobik, zajęcia na trampolinach, basenach oraz na rejsy po Wiśle i w parku 

linowym. Podczas finału Święta Rodziny Krakowskiej, który odbędzie się w niedzielę, 29 maja, 

w godz. 11.00–19.00 w parku Jordana, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

będzie prowadzić zbiórkę krwi; z kolei Schronisko dla Bezpańskich Zwierząt promować będzie 

akcję adopcji psów oraz zbiórkę karmy i zabawek dla podopiecznych Schroniska. 

Szczegółowe informacje: Święto Rodziny Krakowskiej – X. edycja 

mailto:c10@ipp.expert
https://ngo.krakow.pl/aktualnosci/260393,52,komunikat,_przyjaciel_czlowieka____zglos_kandydata_do_nagrody_wojewodztwa_malopolskiego_amicus_hominum_.html
https://kkr.krakow.pl/aktualnosci/260189,56,komunikat,zapraszamy_na_x__jubileuszowa_edycje_swieta_rodziny_krakowskiej_.html

